
1  

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental 

Assessoria de Comunicação 

 
 

 

Boletim de Pessoal, de 15 de julho de 2025. 
 

INSTRUÇÃO Nº 188, DE 11 DE JULHO DE 2025. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Decreto nº 39.558/2018, resolve: 

Art. 1º Designar a servidora JANIZETE TEIXEIRA CHAVES matrícula 1711884-0, 
atualmente lotada no Gabinete, para prestar apoio técnico à Presidência, no período de 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da publicação desta Instrução. 

Art. 2º Designar a servidora SASBEN MARIA DE CASTRO ANTUN DA SILVA matrícula 
1711886-7, atualmente lotada no Gabinete, para prestar apoio técnico à Presidência, 
no período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da publicação desta 
Instrução. 

Art. 3º Designar o servidor RAFAEL SOUSA MENESES matrícula 1711885-9, atualmente 
lotado no Gabinete, para prestar apoio técnico à Presidência, no período de 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da publicação desta Instrução. 

Art. 4º Designar o servidor PETRONIO CARDOSO SOUTO matrícula 1719478-4, 
atualmente lotado na Presidência, para prestar apoio técnico à Ouvidoria, no período 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da publicação desta Instrução. 

Art. 5º Deverá ser concedido acesso provisório ao perfil SEI da Presidência, aos 
servidores designados. 

Art. 6º Deverá ser concedido acesso provisório ao perfil SEI da Ouvidoria, ao servidor 
designado. 

Art. 7º Esta Instrução entra em vigor na data da sua publicação. 

RONEY NEMER 

Presidente 

 


